Совет

Иванихинского муниципального образования

Перелюбского муниципального района Саратовской области

Решение  № 4 п. 1
от  15.03.2019 года                                                                              с. Иваниха

О проведении противопаводковых мероприятий

и мерах по обеспечению безаварийного пропуска

паводка 2019 года на территории

Иванихинского муниципального образования

В целях организации и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод в 2019 году, обеспечения бесперебойной деятельности предприятий, организаций, учреждений, безопасности жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов, гидротехнических сооружений и иных объектов на территории поселения, Совет Иванихинского муниципального образования
Решил:

1. Администрации Иванихинского муниципального образования:

- провести беседы с населением, проживающим на подтопляемой территории  ( с. Иваниха, с. Марьевка, х. Рубцовка);

- разместить информационно - разъяснительный материал «О порядке действий населения при угрозе и затоплении населенных пунктов» на информационных стендах, раздать памятки домовладельцам подтопляемых территорий под роспись;

2. Администрации Иванихинского муниципального образования совместно с паводковой комиссией:

- организовать дежурство с привлечением   актива населения и необходимой техники (автомашина, трактор);

- осуществлять работу в соответствии с перечнем мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2019 года, утвержденных распоряжением администрации Иванихинского муниципального образования от 11.02.2019 года № 4;

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Иванихинского

муниципального образования                                                        Г.Б. Алмуканов